
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Obrony Narodowej

Data posiedzenia: 12 września 2011 r.

Nr posiedzenia: 107

Posiedzeniu przewodniczył: senator Maciej Klima – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ustroju sądów wojskowych
oraz ustawy o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych (druk senacki
nr 1341; druki sejmowe nr 4259, do druku nr 4259, 4485, 4485-A).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o stanie wojennym oraz o
kompetencjach Naczelnego Dowódcy Sił Zbrojnych i zasadach jego
podległości konstytucyjnym organom Rzeczypospolitej Polskiej oraz
niektórych innych ustaw (druk senacki nr 1350; druki sejmowe nr 4355, 4585).

3. Sprawy bieżące.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Henryk Górski, Maciej Grubski, Witold
Idczak, Maciej Klima, Andrzej Miziołek, Bronisław Korfanty, Andrzej
Owczarek, Henryk Stokłosa,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Obrony Narodowej:

− podsekretarz stanu Zbigniew Włosowicz,
− Ministerstwo Sprawiedliwości:

− podsekretarz stanu Piotr Kluz,
− Biuro Bezpieczeństwa Narodowego:

− dyrektor Departamentu Prawno-Organizacyjnego Marek Cieciera,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Michał Gil, Iwona
Kozera-Rytel.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości Piotr Kluz. Wyjaśnił, że

celem ustawy, jest wyeliminowanie z ustawy - Prawo o ustroju sądów wojskowych oraz ustawy
o łużbie wojskowej żołnierzy zawodowych "komórki organizacyjnej Ministerstwa Sprawiedliwości
w randze departamentu", która, w aktualnie obowiązującym stanie prawnym, w imieniu Ministra
Sprawiedliwości wykonuje zadania zwierzchniego nadzoru nad sądami wojskowymi w zakresie
organizacji i działalności administracyjnej. Zgodnie z nowelą zadania tej komórki zostaną
powierzone bezpośrednio Ministrowi Sprawiedliwości.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie zgłosiła uwag do ustawy.
Wobec braku głosów w dyskusji przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie
ustawy bez poprawek.
Komisja przyjęła wniosek jednogłośnie.
Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Witolda Idczaka.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1341 B).
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Ad. 2 Ustawę przedstawił dyrektor Departamentu Prawno-Organiacyjnego w Biurze Bezpieczeństwa
Narodowego Marek Cieciera. Wyjaśnił, że celem ustawy jest uwzględnienie zagrożeń
wynikających z działań i zdarzeń w cyberprzestrzeni jako okoliczności spełniającej normatywną
treść przesłanek wprowadzenia jednego ze stanów nadzwyczajnych. W związku powyższym
w wymienionej ustawie, ustawie o stanie wyjątkowym oraz ustawie o stanie klęski żywiołowej
została wprowadzona definicja cyberprzestrzeni. Pod pojęciem tym należy rozumieć przestrzeń
przetwarzania i wymiany informacji tworzoną przez systemy teleinformatyczne, określone
w ustawie o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne, wraz
z powiązaniami pomiędzy nimi oraz relacjami z użytkownikami.
Podsekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Zbigniew Włosowicz poparł omawianą
ustawę.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie zgłosił uwag legislacyjnych do ustawy. Stwierdził jednak,
że przedmiotowa regulacja wprowadza w ustawach dotyczących tzw. stanów nadzwyczajnych
definicję cyberprzestrzeni. Jest to pojęcie, które dotychczas nie zostało zdefiniowane w systemie
prawnym. W związku z powyższym powstaje wątpliwość, co do zasadności wprowadzenia
definicji cyberprzestrzeni jako potencjalnego terminu ściśle technicznego w poszczególnych
ustawach regulujących możliwość wprowadzenia określonego stanu nadzwyczajnego.
Po krótkiej dyskusji przy braku wniosków legislacyjnych przewodniczący zgłosił wniosek o
przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja przyjęła wniosek (3 głosy za, 0 przeciw i 3 głosy wstrzymujące się).
Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Macieja Grubskiego.
.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1350).

Ad. 3 W sprawach bieżących przewodniczący przedstawił projekt sprawozdania z działalności komisji
w VII kadencji Senatu  RP.
Senatorowie nie zgłosili uwag do zaproponowanego projektu.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


